[image: image1.png]

	P r e f e i t u r a   M u n i c  i p a l   d e   I t a n h a é m

Estância Balneária

Estado de São Paulo

LEI COMPLEMENTAR nº 100, de 25 de março de 2009
“Altera o valor do vencimento inicial das carreiras de Professor de Creche e Professor Substituto, integrantes do Quadro do Magistério Público Municipal, e dá outras providências.”

JOÃO CARLOS FORSSELL, Prefeito Municipal de Itanhaém,

FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Itanhaém aprovou e eu promulgo a seguinte Lei Complementar:

Art. 1º - O vencimento inicial das carreiras de Professor de Creche e Professor Substituto, integrantes das classes de docentes do Quadro do Magistério Público Municipal, instituído pela Lei Complementar nº 89, de 12 de março de 2008, fica fixado em R$ 950,00 (novecentos e cinquenta reais) mensais, para a jornada de 40 (quarenta) horas-aula semanais de trabalho.

Art. 2º - As Tabelas 5 e 6 do Plano de Carreira e Remuneração do Magistério Público Municipal, integrantes do Anexo IV da Lei Complementar nº 89, de 12 de março de 2008, ficam alteradas na conformidade do Anexo Único, Tabelas “A” e “B”, desta lei complementar.

Art. 3º - As despesas decorrentes da aplicação desta lei complementar correrão à conta das dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.

Art. 4º - Esta Lei Complementar entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 1º de janeiro de 2009.

Prefeitura Municipal de Itanhaém, em 25 de março de 2009.

JOÃO CARLOS FORSSELL
Prefeito Municipal

                          Registrada em livro próprio. Processo nº 2.351/2009.

                                          Projeto de Lei Complementar de autoria do Executivo.

                                          Departamento Administrativo, em 25 de março de 2009.

PAULO ROGÉRIO INDALÊNCIO

      Secretário de Administração
ANEXO ÚNICO

TABELA “A” – 40 horas semanais

	Grau

Nível
	A
	B
	C
	D
	E
	F
	G
	H
	I
	J
	K

	I
	950,00
	997,50
	1.047,37
	1.099,74
	1.154,73
	1.212,46
	1.273,09
	1.336,74
	1.403,58
	1.473,76
	1.547,44

	II
	1.045,00
	1.097,25
	1.152,11
	1.209,71
	1.270,20
	1.333,71
	1.400,39
	1.470,41
	1.543,94
	1.621,13
	1.702,19

	III
	1.149,50
	1.206,97
	1.267,32
	1.330,68
	1.397,21
	1.467,07
	1.540,42
	1.617,44
	1.698,32
	1.783,23
	1.872,40

	IV
	1.264,45
	1.327,67
	1.394,05
	1.463,75
	1.536,94
	1.613,79
	1.694,48
	1.779,20
	1.868,16
	1.961,57
	2.059,65

TABELA “B” – Professor Substituto - 40 horas semanais

	Grau

Nível
	A
	B
	C
	D
	E
	F
	G
	H
	I
	J
	K

	I
	950,00
	997,50
	1.047,37
	1.099,74
	1.154,73
	1.212,46
	1.273,09
	1.336,74
	1.403,58
	1.473,76
	1.547,44

	II
	1.045,00
	1.097,25
	1.152,11
	1.209,71
	1.270,20
	1.333,71
	1.400,39
	1.470,41
	1.543,94
	1.621,13
	1.702,19

	III
	1.149,50
	1.206,97
	1.267,32
	1.330,68
	1.397,21
	1.467,07
	1.540,42
	1.617,44
	1.698,32
	1.783,23
	1.872,40

	IV
	1.264,45
	1.327,67
	1.394,05
	1.463,75
	1.536,94
	1.613,79
	1.694,48
	1.779,20
	1.868,16
	1.961,57
	2.059,65

(
P-1

[image: image1.png]_1029656462